
 - 1 - 

校長あいさつ 

 

東秩父中学校のホームページをご覧いただき、誠にありがとうございます。 

県内唯一の村立中学校である本校は、豊かな自然と歴史、伝統文化に恵まれたこの村

で、地域の方々に支えられ、「村の宝（子ども）が輝く学校」を目指して日々の教育活

動に取り組んでいます。 

「村の宝（子ども）が輝く学校」とは、学校と家庭と地域が共有する村の宝（子ども

たち）に、教師が光を当て（可能性を引き出し）、子どもたちがお互いの光で輝き合う

（高め合って成長していく）学校をイメージしています。 

全校生徒３７名という極めて小さな中学校ですが、小規模校だからこそできる学校教

育、誰一人取り残されない教育環境の実現に向け、職員一同全力で取り組んでまいりま

す。 

今後とも本校の教育活動に温かいご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申

し上げます。 

                      東秩父村立東秩父中学校 

                      校 長   田端 隆二 

 

 


